
§ sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-79/1073/OST/20/2018

DODATEK C. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na

na aktualizaci zpracované projektové dokumentace na „Modernizace silnice 
11/312 České Libchavy - Žamberk, PD-DÚR“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

1. Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98 
533 53 Pardubice

IČ: 00085031 / DIČ: CZ 00085031
Zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl Pr, vložka 162
Právní forma: příspěvkov^raanizac^^^^^

spojen
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: __________________
Ing. Miroslav Němec - ředitelorganizace^^^^^^^^^^l^^^- jmenovaný 
zástupce statutárního orgánu^^^l^B^B^^^^^^^^Bjmenovaný zástupce 
statutárního orgán
Osoby oprávněné jednat ve věcech technickýchi^^^^^^^^E 

spojení.^^^^^^B
IČ: 00085031 / DIČ: CZ 00085031/ neplátce DPH 
a

2. Zhotovitel: Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ, s.r.o.
IČ: 259 62 914, DIČ: CZ25962914
Se sídlem Haškova 1714/3, 500 02 Mladé Buky
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 17871
Bankovní spojení : 
Číslo účtu:
Email:
Tel.
Zastoupená : Ing. Ivanem Sirem, prokuristou

1/4
SOD č.: SMLO-79/1073/OST/20/2018



Zástupci oprávnění jednat
ve věcech smlouvy: Ing. Ivan Šír
Zástupci oprávnění jednat
ve věcech technických: Ing. Ivan Šír

(dále jen „Zhotovitel“)

I.
1. Smluvní strany uzavřely dne 10.5.2018 dle ustanovení § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu 
o dílo č. SMLO-79/1073/OST/20/2018, na aktualizaci zpracované projektové 
dokumentace na „Modernizace silnice 11/312 České Libchavy - Žamberk, PD- 
DÚR“ ( dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 1. Předmět a účel Smlouvy mění takto:

Smlouvou se v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů a soupisem rozsahu služeb, výkaz výměr, realizuje 
veřejná zakázka.

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

Zhotovitel se Smlouvou zavazuje v rozsahu a za podmínek Smlouvy řádně a včas 
provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo s názvem „Modernizace 
silnice 11/312 České Libchavy - Žamberk, PD-DÚR“.

1.1 Podkladem pro uzavření smlouvy o dílo je nabídka Zhotovitele ze dne 30.4.2018, 
která byla na základě zadávacího řízení zadávaném formou poptávkového řízení 
výzvou 3 účastníkům jako VZMR analogicky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, posouzena jako nejvhodnější.

Předmětem plnění v rámci tohoto zacávacího řízení je aktualizace zpracované 
projektové dokumentace na „Modernizace silnice 11/312 České Libchavy - 
Žamberk, PD-DÚR“. Projektová dokumentace bude zpracována ve stupni DÚR, v 
rozsahu specifikovaném touto zadávací dokumentací. Projektová dokumentace bude 
zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), s platnými ČSN, TP a TKP, v rozsahu a obsahu 
dle vyhlášky č. 146/2008 Ministerstva dopravy. Specifikace předmětu plnění:

- Modernizace silnice 11/312 v délce cca 8,420 km v úseku od křiž. 1/14 
v Českých Libchavách po křižovatku s 111/312 14 ve městě Žamberk, bude 
navržena ve stávajícím směrovém uspořádání jako modernizace stávající 
komunikace. Rozsah modernizace komunikace bude vycházet z provedeného 
průzkumu vozovky (jádrové vývrty, kopané sondy, atd.).

- Návrh modernizace bude řešen ve vazbě na vypracovaný průzkum konstrukce 
vozovky, provedené zkoušky a měření na stávající pozemní komunikaci a 
geodetické zaměření polohopisu a výškopisu.

2/4
SOD č.: SMLO-79/1073/OST/20/2018



- Bude zachováno směrové vedení pozemní komunikace.
- Vodorovné dopravní značení bude navrženo v souladu s platnou legislativou a 

odsouhlaseno příslušným Dl Policie ČR.
- U svislého dopravního značení bude posouzen jeho stav (poškození, 

retroreflexe, atd.) a umístění s ohledem na příslušné TP a ČSN. Svislé 
dopravní značení bude navrženo v souladu s ČSN a TP a odsouhlaseno 
příslušným Dl Policie ČR.

- V intravilánu bude s maximální možností využit stávající způsob odvodnění 
vozovky s jeho případným doplněním odvodňovacího zařízení.

- Modernizace komunikace bude řešit obnovu vybavení/příslušenství
komunikace a jejího povrchového odvodnění.

- Modernizace komunikace bude řešit obnovu a zřízení dopravně-
bezpečnostních prvků a zádržného systému komunikace.

- Modernizace komunikace bude koordinována s případnými projekty obcí 
nacházejících se v trase úseku silnice.

- Součástí projektové dokumentace (DÚR) bude záborový elaborát s informací 
o parcelách včetně uvedení dočasného a trvalého záboru pozemků.

- Dočasný a trvalý zábor bude projednán sjeho vlastníkem a součástí 
projektové dokumentace v dokladové části budou uzavřeny smlouvy případně 
souhlasy, (vzory souhlasů nebo smluv poskytne objednatel).

- Projektová dokumentace bude řešit i problematiku DIO po dobu realizace 
modernizace silnice.

- Projektová dokumentace bude řešit i vegetační úpravy (kácení stromů, dřevin, 
atd.) vč.náhradní výsadby.

- Projektová dokumentace bude obsahovat i případné výpočty ze ZPF a LPF 
včetně stanoviska vlastníka pozemku.

- Součástí projektové dokumentace (DÚR) bude zákres o existenci podzemních 
a nadzemních inženýrských sítí včetně vyjádření jeho správce či vlastníka.

- modernizace silnice bude respektovat požadavky získaných vyjádření správců 
podzemních a nadzemních inženýrských sítí.

- Projektová dokumentace bude kompletně projednána s dotčenými orgány 
veřejné a státní správy.

- Podmínky správců inženýrských sítí a orgánu veřejné a státní správy budou 
zapracovány v projektové dokumentaci.

- Projektová dokumentace bude řešit ZOV po dobu realizace stavby.
- Součástí projektové dokumentace bude plán BOZP.
- Projektová dokumentace bude projednána na výrobních poradách 

s objednatelem.
- Zpracování konceptu DÚR za účelem vyhotovení projektového záměru akce.
- Součástí projektové dokumentace DÚR bude předpokládaný náklad stavby.
- Projektová dokumentace bude označena logem „SFDI“ s uvedením textu 

„Modernizace silnice je financována ze Státního fondu dopravní infrastruktury“

Objednateli bude projektová dokumentace předána ve stupni DÚR v šesti 
vyhotoveních v tištěné podobě včetně 2x na CD, kde bude projektová dokumentace 
uložena ve formátu *Pdf.

1.1.1. Dodávka bude realizována v souladu splatnými zákony ČR a ČSN a dle 
obecně závazných a doporučených předpisů a metodik.

1.1.2. Objednatel i Zhotovitel souhlasně prohlašují, že je Dílo na základě shora

3/4
SOD č.: SMLO-79/1073/OST/20/2018



uvedené specifikace dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co 
do rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci 
dodržet.

1.1.3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu a době podle Smlouvy a při 
dodržení kvalitativních a dalších podmínek v ní stanovených, přičemž tak učiní 
vlastním jménem, na vlastní odpovědnost i nebezpečí.

1.1.4. Ceny požadované zhotovitelem za veškeré dodávky a práce nezbytné k 
provedení Díla jsou zahrnuty ve smluvní ceně Díla.

1.1.5. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušné oprávnění k činnostem, jichž je k plnění 
této Smlouvy třeba.

1.1.6. Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit 
Zhotoviteli cenu za Dílo (jak je definována níže).

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru 
smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich 
skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což 
stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž 
každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.

V Hradci Králové dne: C . V Pardubicích dne: 6.8.2018

ZHOTOVITEL

Ing. Ivan Šír, projektování 
dopravních staveb CZ s.r.o.

Jméno: Ing. Ivan Šír 

Funkce: prokurista

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Funkce: ředitel organizace

4/4
SOD č.: SMLO-79/1073/OST/20/2018


